A execução de serviços para complementação e conclusão do sistema de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas, localizadas no município de Pão de Açúcar, no estado de Alagoas, visando 

ao fornecimento de água tratada para uma população estimada de 1.560 (um mil, quinhentos e sessenta) 

habitantes. Segue a relação das comunidades a serem atendidas pelo sistema de abastecimento de água: 

Alemar, Boa Sorte, Conceição, Lajes, Novo Gosto e São José. 

O sistema a ser implementado conterá medidas para controle de perdas, contemplando ações como a